Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 42/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos, com cópia

ao Prefeito Municipal Dr. Guilherme Saraiva,

solicitando providências na Rua Clube da

Cecasa, próximo ao Posto Casarão, no Bairro

Buriti, a respeito das águas pluviais que nas

épocas de chuvas mais intensas descem da Vila

Malvinas logo acima e adentram em um local

de terreno aberto formando buracos de erosão

e desviando para as casas causando transtornos

e prejuízos aos moradores que ali residem.

Morador relata prejuízo de 6 .000 mil reais,

pois a água derrubou seu muro no inverno

passado devido a força da correnteza.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos, com cópia ao Prefeito Municipal Dr. Guilherme

Saraiva, solicitando providências na Rua Clube da Cecasa, próximo ao Posto

Casarão, no Bairro Buriti, a respeito das águas pluviais que nas épocas de chuvas

mais intensas descem da Vila Malvinas logo acima e adentram em um local de

terreno aberto formando buracos de erosão e desviando para as casas causando

transtornos e prejuízos aos moradores que ali residem. Morador relata prejuízo de

6 .000 mil reais, pois a água derrubou seu muro no inverno passado devido a força

da correnteza.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 19 de

Janeiro de 2023.

ISAC DIÉ ROMÃO BATISTA

Vereador do PSL– PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Autor